ASSESSORIA TÉCNICA DE GABINETE DA SECRETÁRIA - ASTECGA
Avenida Mário Ypiranga Monteiro, 1695, Adrianópolis – CEP 69057-001
Telefone: (92) 98842-7824

Ofício nº 1376/2021–ASTECGA/GABIN/SEMSA
Manaus, 21 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Tadeu de Souza Silva
Secretário Municipal Chefe da Casa Civil
Avenida Brasil, 2971 – Compensa I
Manaus - AM

Senhor Secretário,

Acusamos o recebimento do Ofício nº 683/2021-CONSTEC/CASA CIVIL, de 18 de maio

de 2021, que encaminhou o Ofício nº 852/2021-CPIPANDEMIA, oriundo do Senado

Federal,  para que a Prefeitura Municipal  de Saúde responda ao Requerimento nº

449/2021-CPIPANDEMIA, do Senador Eduardo Girão, acerca do panorama dos gastos

com a pandemia.

Em  resposta,  informamos,  após  consulta  ao  Departamento  de  Gestão  do  Fundo

Municipal, que não foram firmados, nesta Secretaria Municipal de Saúde, contratos

e/ou aditivos durante a pandemia relativos à transferência de recursos a instituições

privadas sem fins lucrativos, a exemplo das OS’s e OSCIP’s, inclusive com atuação na

área de saúde.

Face  ao  exposto,  colocamo-nos  à  disposição  para  novos  esclarecimentos,  se

necessário.

Respeitosamente,

(assinatura digital)
Shádia Hussami Hauache Fraxe
Secretária Municipal de Saúde

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 2632BDA3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: SHADIA HUSSAMI HAUACHE FRAXE EM 21/05/2021 17:07:46

2021.18911.18923.0.005712 (VOLUME 1) - 2021.01637.00667.9.031767 (Folha 1)